:MGUlA

CÂMARA MUNICIPAL DE URUCUIA
Rua Flonora Ramos, 18-Bairro Rutilanti

Urucuia-MG. CEP: 38.649-000
Fone: (38) 3634-9130 E-mail: camaradeurucuia@yahoo.com.br

REQUERIMENTO N° 15/2021

Os Vereadores que a este subscrevem, ouvida a casa no prazo regimental, veem
requerer do Prefeito Municipal, Sr. Rutilio Eugênio Cavalcanti Filho, a

construção de pistas laterais da Rodovia MG 202 da saída da cidade sentido

Arinos até o córrego Mutuca.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário devido à ausência de acostamento e grande fluxo de

pedestres, entre moradores e praticantes de atividades físicas; evitando assim

acidentes que poderão ser fatais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Urucuia/MG, 16 de abril de 2021.

dorV

ier Santos

i Anjos da 1Albanita
Vereadora

\
. .0
da Mata